

**Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Rolnictwa
odbytego w dniu 18 października 2011 roku**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Omówienie koncepcji oczyszczania ścieków i wydanie opinii w tym przedmiocie.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 12¹⁷ a zakończyła o 13⁵².

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, który powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 4 Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV.

W sprawie budowy kanalizacji głos zabrał Wójt Gminy Jan Pyrkosz, który przedstawił koncepcję dotyczącą planów oczyszczania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

Wójt Gminy poinformował, że inwestycja związana z budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości Radomyśl nad Sanem przebiega bez większych trudności. W trakcie realizacji znajduje się budowa oczyszczalni ścieków w Radomyślu nad Sanem.

Pierwotny termin zakończenia realizacji tego przedsięwzięcia wyznaczony był na październik 2011 r. Jednak przedłużające się prace, spowodowały

przesunięcie się wyznaczonego terminu. Wójt Gminy wyjaśnił, że sytuacja ta powstała na skutek tego, że główny wykonawca uzależniony jest od podwykonawcy, który odpowiada za dostarczenie urządzeń niezbędnych do zainstalowania w oczyszczalni ścieków. W konsekwencji ostateczny termin zakończenia tej inwestycji wyznaczony został na 30 grudnia 2011r.

Wójt Gminy poinformował, że budowa sieci kanalizacyjnej w Radomyślu przebiega sprawnie i z dużym postępem. Zaistniały niewielkie przeszkody w miesiącu czerwcu i lipcu b.r., które były spowodowane wysokim poziomem wód, do czego przyczyniły się duże opadów deszczu.

Wszelkie problemy i wątpliwości mieszkańców dotyczące budowy sieci kanalizacyjnej rozwiązywane są na bieżąco z inspektorem nadzoru budowlanego, który zajmuje się tą inwestycją.

Wójt Gminy powiedział również, że są miejsca, gdzie zrezygnowano z wykonywania prac w skutek zaistniałych błędów w projekcie. Budowa sieci kanalizacyjnej wykonywana jest najpierw punktowo a następnie łączona w całość.

Wójt Gminy poinformował członków komisji, iż drugi etap budowy sieci kanalizacyjnej planowany jest na 2012r. Zaproponował, żeby w dalszych planach dotyczących rozbudowy sieci kanalizacyjnej objąć miejscowości Żabno, Wolę Rzeczycką oraz Nowiny. Wyraził opinię, iż jeśli chodzi o pozostałe miejscowości znajdujące się w obrębie gminy zasadne będzie znalezienie innych wariantów oczyszczania ścieków. Pod uwagę należy wziąć wybudowanie lokalnych bądź przydomowych oczyszczalni ścieków.

Następnie Wójt Gminy przedstawił kalkulację kosztów budowy kanalizacji grawitacyjno – ciśnieniowej w porównaniu do kosztów budowy indywidualnych oczyszczalni przydomowych dla miejscowości Dąbrówka Pniowska, Orzechów, Witkowice, Chwałowice, Antoniów.

Powyższa kalkulacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy powiedział, że w ramach programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej budowa lokalnej oczyszczalni ścieków może objąć maksymalnie 50 budynków mieszkalnych. Takie rozwiązanie można by zastosować w miejscowościach gdzie występuje zwarta zabudowa. W przypadku miejscowości gdzie zabudowa jest rozległa mogłyby powstać przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Radny Stanisław Kosiński zapytał ile będą musieli mieszkańcy Radomyśla zapłacić za przyłącz do sieci kanalizacyjnej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie została jeszcze wykonana dokładna kalkulacja kosztów, jakie będą musieli ponieść mieszkańcy za przyłącz do sieci kanalizacyjnej.

Radny Stanisław Kosiński nadmienił, że wg jego informacji w gminie Jeżowe mieszkańcy nie płacili za przyłącz do sieci kanalizacyjnej.

Wójt Gminy odpowiedział, iż nie ma takiej możliwości żeby gmina finansowała przyłącz budynków mieszkalnych do sieci kanalizacyjnej

Radny Stanisław Kosiński oznajmił, iż mieszkańcy na dzień dzisiejszy nie są zainteresowani budową oczyszczalni ścieków, lecz pytają, kiedy powstaną chodniki w miejscowości Chwałowice, kiedy będą wyremontowane drogi oraz wały przeciwpowodziowe. Radny wyraził swoją opinię, iż powinno się w poszczególnych sołectwach zwołać zebrania wiejskie, w celu przedstawienia mieszkańcom koncepcji budowy oczyszczalni ścieków na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zapytał, kiedy rozpoczęta zostałaby budowa małych oczyszczalni ścieków.

Wójt Gminy wyjaśnił, że najpierw gmina musi wystąpić z wnioskiem o pozyskanie funduszy unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, które przeznaczone byłyby na ten cel. Następnie poinformował radnych, iż innym, dodatkowym źródłem pozyskania środków finansowych na wsparcie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączenia budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wójt Gminy wyraził zdanie, że jeśli uda się pozyskać środki finansowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, wtedy budowa lokalnej oczyszczalni ścieków rozpoczęłaby się w 2012r. w miejscowości Pniów.

Następnie radny Stanisław Kosiński zapytał, na jakim etapie znajduje się sprawa budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Chwałowice.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że budową chodnika zajmuje się Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jest to zadanie dość duże i skomplikowane, które wymaga sporządzenia odpowiedniej dokumentacji. Na wykonanie tej inwestycji mają wpływ także inne czynniki m.in. przebudowa sieci elektrycznej, wytyczenie pasa drogowego.

W kwestii koncepcji odprowadzania i oczyszczania ścieków Komisja wydała opinię, aby upoważnić Wójta Gminy do podjęcia działań zmierzających do realizacji budowy sieci kanalizacyjnej oraz lokalnych i przydomowych oczyszczalni ścieków.

Opinia została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. V.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że obecnie drogi dojazdowe do wałów przeciwpowodziowych są w złym stanie technicznym. W przypadku wystąpienia powodzi dotarcie do obwałowań będzie niemożliwe. W tym celu zwrócił się o wystąpienie do wojewody podkarpackiego o środki finansowe na remont dróg dojazdowych do wałów na terenie gminy w kwocie 5 mln. zł.

Inspektor ds. działalności gospodarczej Grzegorz Ścipień przedstawił plan eksploatacyjny na 2012 r. świadczenia publicznych usług przewozowych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Stałowa Wola i

gmin ościennych przez Zakład Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli.

Powyższy plan eksploatacyjny stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W kwestii funkcjonującej komunikacji miejskiej Komisja zgłosiła wniosek o dostosowanie trasy przejazdu autobusu MKS w godzinach porannych na terenie m. Stalowa Wola, do potrzeb młodzieży szkolnej tj. skrócenie trasy celem umożliwienia dotarcia do szkół na czas na zajęcia lekcyjne.

Komisja podjęła wniosek o wystąpienie do PKS Stalowa Wola o przywrócenie dwóch kursów autobusów w dni wolne od pracy na linii Stalowa Wola – Anapol z godz. 6.40 i linii Borów – Stalowa Wola rozpoczynającego kurs o godz. 16.50 w związku z problemami komunikacyjnymi mieszkańców.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Budziło

Protokołowała:

Referent Urzędu Gminy

Katarzyna Maj